MATO 2 Ponteggi per facciate
2024
Z-8.1-967
MATO 2, il leggero ponteggio per
facciate affermato e molto amato è
sinonimo di elevata flessibilità.
MATO 2 mostra il suo lato migliore con
edifici rotondi e planimetrie complesse.

2-143065
2-240095 *
MATO 2 Ponteggio per facciate
Il parapetto doppio.
2-243095 *
12
Parapetto continuo
• Kit costituito da più componenti
• Montanti parapetto
• In alluminio
• Sostegni per parapetto con barra di guida brevettata
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Peso Applicazioni
1-131010 ✓ 220 cm 5,9 kg MATO 1, 2
N. articolo Lunghezza Peso Applicazioni
S-135150 ✓ 150 cm 3,4 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135200 ✓ 200 cm 3,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135250 ✓ 250 cm 3,8 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135300 ✓ 300 cm 4,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-131150
1-131010
MATO 2 Ponteggio per facciate
Il parapetto continuo super-veloce.

N. articolo Lunghezza Larghezza Peso
2-265120 ✓ 200 cm 120 cm 15,8 kg
2-265180 200 cm 180 cm 18,5 kg
Impalcato di compensazione
• In alluminio
• Diritto, con fissaggio antivento
• Elimina le fessure tra mensole e ponteggi
• Compatibile con i sistemi di ponteggi MATO 1 e MATO 8
N. articolo Lunghezza Larghezza HB Peso
2-165065 60 cm 60 cm 16,5 mm 4,7 kg
Z-165055 55 cm 62 cm 25 mm 4,2 kg
Impalcato in aggetto
• In alluminio
• Con fissaggio antivento
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-117250 250 cm 30 cm 7,8 kg 200 kg / m²
Z-117300 300 cm 30 cm 9,8 kg 200 kg / m²
2-165065
Z-117250
MATO 2 Ponteggio per facciate
Le mensole.

Saldamente montato al calcestruzzo.
Base di legno 12 / 20
Impalcato
Mensola da muro
Supporto obliquo
Esempio d’impiego
Alternativa
20
Impalcato in alluminio
• Larghezza gancio 38 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
63-Z-111065 65 cm 60 cm 5,6 kg 600 kg / m²
63-Z-111070 70 cm 60 cm 5,9 kg 600 kg / m²
63-Z-111075 75 cm 60 cm 6,1 kg 600 kg / m²
63-Z-111100 100 cm 60 cm 7,5 kg 600 kg / m²
63-Z-111125 125 cm 60 cm 8,9 kg 600 kg / m²
63-Z-111150 150 cm 60 cm 10,4 kg 600 kg / m²
63-Z-111200 200 cm 60 cm 13,1 kg 600 kg / m²
63-Z-111225 225 cm 60 cm 14,5 kg 450 kg / m²
63-Z-111250 250 cm 60 cm 16,0 kg 450 kg / m²
63-Z-111300 300 cm 60 cm 18,8 kg 200 kg / m²
Impalcato in lamiera di acciaio
• Larghezza gancio 40 mm, con fissaggio antivento
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
63-Z-218065 65 cm 30 cm 5,4 kg 600 kg / m²
63-Z-218070 70 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg / m²
63-Z-218100 100 cm 30 cm 7,1 kg 600 kg / m²
63-Z-218150 150 cm 30 cm 9,5 kg 600 kg / m²
63-Z-218200 200 cm 30 cm 11,8 kg 600 kg / m²
63-Z-218250 250 cm 30 cm 14,1 kg 450 kg / m²
63-Z-218300 300 cm 30 cm 16,5 kg 300 kg / m²
63-Z-218350 350 cm 30 cm 20,1 kg 300 kg / m²
63-Z-218400 400 cm 30 cm 22,6 kg 200 kg / m²
• Larghezza gancio 38 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
63-Z-116065 65 cm 30 cm 3,6 kg 600 kg / m²
63-Z-116070 70 cm 30 cm 3,8 kg 600 kg / m²
63-Z-116100 100 cm 30 cm 4,8 kg 600 kg / m²
63-Z-116125 125 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg / m²
63-Z-116150 150 cm 30 cm 6,6 kg 600 kg / m²
63-Z-116200 200 cm 30 cm 8,3 kg 600 kg / m²
63-Z-116250 250 cm 30 cm 10,0 kg 450 kg / m²
63-Z-11630063-Z-116300 300 cm 30 cm 15,5 kg 450 kg / m²
63-Z-116350 350 cm 30 cm 17,8 kg 450 kg / m²
63-Z-116400 400 cm 30 cm 20,1 kg 200 kg / m²
63-Z-111250
63-Z-116250
63-Z-218250
MATO 2 Ponteggio per facciate
Tutti gli impalcati sono testati per le passerelle.
21
MATO 2 Ponteggio per facciate
Tutti gli impalcati sono testati per le passerelle.
Impalcato in alluminio
• Larghezza gancio 18,5 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-111065 ✓ 65 cm 60 cm 5,0 kg 600 kg / m²
Z-111070 ✓ 70 cm 60 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-111075 75 cm 60 cm 5,7 kg 600 kg / m²
Z-111100 ✓ 100 cm 60 cm 6,9 kg 600 kg / m²
Z-111125 ✓ 125 cm 60 cm 8,3 kg 600 kg / m²
Z-111150 ✓ 150 cm 60 cm 9,8 kg 600 kg / m²
Z-111180 180 cm 60 cm 11,4 kg 600 kg / m²
Z-111200 ✓ 200 cm 60 cm 12,6 kg 600 kg / m²
Z-111225  225 cm 60 cm 14,1 kg 600 kg / m²
Z-111250 ✓ 250 cm 60 cm 15,4 kg 450 kg / m²
Z-111300 ✓ 300 cm 60 cm 18,3 kg 200 kg / m²
• Larghezza gancio 18,5 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-116065 ✓ 65 cm 30 cm 3,1 kg 600 kg / m²
Z-116070 ✓ 70 cm 30 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-116075 75 cm 30 cm 3,4 kg 600 kg / m²
Z-116100 ✓ 100 cm 30 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-116125 ✓ 125 cm 30 cm 5,5 kg 600 kg / m²
Z-116140 140 cm 30 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-116150 ✓ 150 cm 30 cm 6,0 kg 600 kg / m²
Z-116200 ✓ 200 cm 30 cm 7,7 kg 600 kg / m²
Z-116225 225 cm 30 cm 8,6 kg 600 kg / m²
Z-116250 ✓ 250 cm 30 cm 9,4 kg 450 kg / m²
Z-116300 ✓ 300 cm 30 cm 14,8 kg 450 kg / m²
Z-116350 350 cm 30 cm 17,1 kg 300 kg / m²
Z-116400 400 cm 30 cm 19,4 kg 200 kg / m²
• Larghezza gancio 25 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-118065 65 cm 15 cm 2,2 kg 600 kg / m²
Z-118070 70 cm 15 cm 2,3 kg 600 kg / m²
Z-118075 75 cm 15 cm 2,4 kg 600 kg / m²
Z-118100 100 cm 15 cm 2,9 kg 600 kg / m²
Z-118125 125 cm 15 cm 3,3 kg 600 kg / m²
Z-118150 150 cm 15 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-118200 200 cm 15 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-118250 250 cm 15 cm 5,6 kg 600 kg / m²
Z-118300 300 cm 15 cm 8,5 kg 600 kg / m²
Z-111250
Z-116250
Z-118250
22
Impalcato in alluminio
• Larghezza gancio 18,5 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-119065 65 cm 20 cm 2,6 kg 600 kg / m²
Z-119070 70 cm 20 cm 2,7 kg 600 kg / m²
Z-119075 75 cm 20 cm 2,8 kg 600 kg / m²
Z-119100 100 cm 20 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-119125 125 cm 20 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-119150 150 cm 20 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-119180 180 cm 20 cm 4,8 kg 600 kg / m²
Z-119200 200 cm 20 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-119225 225 cm 20 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-119250 250 cm 20 cm 6,4 kg 600 kg / m²
Z-119300 300 cm 20 cm 9,3 kg 600 kg / m²
Impalcato in lamiera di acciaio
• Larghezza gancio 10 mm, con fissaggio antivento
• In acciaio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-218065 65 cm 30 cm 5,0 kg 600 kg / m²
Z-218070 70 cm 30 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-218100 100 cm 30 cm 6,7 kg 600 kg / m²
Z-218125 125 cm 30 cm 7,9 kg 600 kg / m²
Z-218150 150 cm 30 cm 9,0 kg 600 kg / m²
Z-218200 200 cm 30 cm 11,4 kg 600 kg / m²
Z-218250 250 cm 30 cm 13,7 kg 450 kg / m²
Z-218300 300 cm 30 cm 16,1 kg 300 kg / m²
Z-218350 350 cm 30 cm 19,7 kg 300 kg / m²
Z-218400 400 cm 30 cm 22,2 kg 200 kg / m²
Z-119250
Z-218250
MATO 2 Ponteggio per facciate
Tutti gli impalcati sono testati per le passerelle.
23
MATO 2 Ponteggio per facciate
Tutti gli impalcati sono testati per le passerelle.
Piano con botola e scala
• Larghezza gancio 38 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
63-Z-114150 150 cm 60 cm 20,1 kg 300 kg / m²
63-Z-114200 200 cm 60 cm 23,0 kg 300 kg / m²
63-Z-114250 250 cm 60 cm 24,2 kg 200 kg / m²
63-Z-114300 300 cm 60 cm 28,4 kg 200 kg / m²
• Larghezza gancio 18,5 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-115150 150 cm 60 cm 16,6 kg 300 kg / m²
Z-115200 200 cm 60 cm 18,4 kg 300 kg / m²
Z-115250 250 cm 60 cm 18,5 kg 200 kg / m²
Z-115300 300 cm 60 cm 22,6 kg 200 kg / m²
• Larghezza gancio 18,5 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
Z-114100 100 cm 60 cm 12,0 kg 300 kg / m²
Z-114150 150 cm 60 cm 19,5 kg 300 kg / m²
Z-114200 ✓ 200 cm 60 cm 22,4 kg 300 kg / m²
Z-114250 ✓ 250 cm 60 cm 23,6 kg 200 kg / m²
Z-114300 ✓ 300 cm 60 cm 27,8 kg 200 kg / m²
Piano con botola e scala light
• Larghezza gancio 38 mm, con fissaggio antivento
• In alluminio
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Portata
63-Z-115150 150 cm 60 cm 17,1 kg 300 kg / m²
63-Z-115200 200 cm 60 cm 19,0 kg 300 kg / m²
63-Z-115225 225 cm 60 cm 20,2 kg 200 kg / m²
63-Z-115250 250 cm 60 cm 22,0 kg 200 kg / m²
63-Z-115300 300 cm 60 cm 23,2 kg 200 kg / m²
Z-114250
Z-115250
63-Z-115250
63-Z-114250
24
MATO 2 Ponteggio per facciate
Le scale.
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
Z-573250 250 cm 60 cm 200 cm 18,1 kg
Z-573300 300 cm 60 cm 200 cm 28,7 kg
Z-574150 150 cm 90 cm 125 cm 18,6 kg
Z-574250 250 cm 90 cm 200 cm 27,2 kg
Z-571250
Z-572300
Z-573300
Z-572250
Z-573250
• Antiscivolo
• Profondità gradino 18 cm
• Con longarina semplice
• In alluminio
• Con pedana
• Antiscivolo
• Profondità gradino 18 cm
• Con longarina doppia
• In alluminio
Scala alluminio
• Con pedana
Z-572150 Z-571150
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
Z-572150 150 cm 60 cm 125 cm 11,3 kg
Z-572050 Z-572075
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
Z-571150 150 cm 60 cm 125 cm 13,3 kg
Z-572050 70 cm 60 cm 50 cm 5,8 kg
Z-572075 100 cm 60 cm 75 cm 7,7 kg
Z-572200 200 cm 60 cm 200 cm 15,9 kg
Z-572250 ✓ 250 cm 60 cm 200 cm 17,6 kg
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
Z-571250 250 cm 60 cm 200 cm 23,6 kg
Z-572300 ✓ 300 cm 60 cm 200 cm 24,4 kg
25
MATO 2 Ponteggio per facciate
Le scale.
• In alluminio

•  Si può montare su qualsiasi ponteggio per facciate,
larghezza secondo il sistema
• L’unica copertura per zone di passaggio a prova di tempesta
N. articolo Denominazione Lunghezza Peso
N-2-586225 Kit per MATO 2* 210 cm 4,4 kg
* Kit composto da tubo verticale (grande e piccolo),
guida di alluminio e clip.
Tenditore per copertura
•  Kit alluminio: tenditore in alluminio,
incl. clip 12 × 60 mm con spina elastica
Clip con spina elastica
•  Per tenditore copertura
•  Ø 12 × 60 mm
N. articolo Larghezza Lunghezza Peso
N-587070 ■ 70 cm 225 cm 1,1 kg
N-587100 ■ 100 cm 225 cm 1,3 kg
N-587125 ■ 150 cm 225 cm 1,6 kg
N-587150 ■ 150 cm 225 cm 1,9 kg
N-587200 ■ 200 cm 225 cm 2,8 kg
N-587250 ■ 250 cm 225 cm 3,3 kg
N-587300 ■ 300 cm 225 cm 3,8 kg
N. articolo Lunghezza Peso
N-588040 30 cm 1,4 kg
N. articolo Peso
N-850001 0,1 kg

Stoccaggio e impilamento sicuri
I nostri box grigliati sono la soluzione salvaspazio per uno
stoccaggio sicuro per i depositi di materiale, durante
il trasporto e in cantiere.
I pallet e le barelle Tobler convincono per resistenza, stabilità
e durata.
La merce può essere stoccata in maniera sicura ad ogni altezza.
Carico utile
fino a
2000 kg
Box grigliato con sportello
longitudinale
• 4 pz. impilabili
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Carico utile
B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2,0 t
Box in lamiera con sportello
• 4 pz. impilabili
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Carico utile
B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-216120 120 cm 80 cm 80 cm 2,0 t
Box impilabile apertura laterale
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Carico utile
B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
Box impilabile tutto aperto
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Carico utile
B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
Tobler Stoccaggio
Box grigliati e box impilabili.
B-216120
B-210120

3
cm
vostro logo
SICUREZZA
Capacità di carico dell’impalcatura 200 Kg/m2
44
Recinzione mobile «Standard»
• Versione pratica, leggera e zincata a fuoco
• Larghezza maglia: verticale 100 mm / orizzontale: 300 mm
• Spessore filo: verticale 3,4 mm / orizzontale: 3,8 mm
Recinzione mobile «Profi»
• Zincata a caldo
• Spessore filo: verticale 3,5 mm / orizzontale 4 mm
• Con ganci e occhielli saldati
N. articolo Lunghezza Altezza Peso
B-200120 220 cm 120 cm 9,9 kg
B-200200 220 cm 200 cm 11,0 kg
B-200350 350 cm 200 cm 15,2 kg
N. articolo Lunghezza Altezza Peso
B-200201 220 cm 200 cm 17,2 kg
B-200351 350 cm 200 cm 20,6 kg
B-200352 350 cm 120 cm 9,9 kg
MATO B Accessori per l’edilizia
Recinzioni mobili.
B-200350
B-200351
45
Basetta in plastica
Basetta in acciaio
Piastra di collegamento
Snodo per montaggio porta
Rotella in plastica
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
B-310028 75 cm 38 cm 13 cm 25,0 kg
N. articolo Lunghezza Larghezza Altezza Peso
B-310030 40 cm 25 cm 15 cm 4,5 kg
N. articolo Peso
B-261002 0,3 kg
N. articolo Peso
B-200001 1,0 kg
N. articolo Diametro ruota Peso
B-200002 Ø 200 mm 1,5 kg
MATO B Accessori per l’edilizia
Accessori per recinzione mobile.
B-261002
B-310028